



**İZMİR YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ**  
**REKTÖRLÜK**  
**GENEL KÜLTÜR DERSLERİ BÖLÜMÜ**  
**DERS TANITIM FORMU**  
**Dersin Kodu ve Kredisi: HIST 201 (2-0) 0**  
**Dersin Adı: Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I**

**Öğretim Elemanı: Dr. Mustafa İLTER**

**Ofis: Genel Kültür Dersleri Bölüm Binası**

**Dersin İçeriği:**

18. Yüzyıl sonu itibariye büyük bir dönüşümün gözlemlendiği küresel sistemin içerisinde Osmanlı İmparatorluğu da yapısal birtakım dönemeçlerden geçmişti. İktisadi durum, köklü reform ihtiyacı, milliyetçilik, serbest ticaretin yaygınlaşması, isyanlar gibi pek çok zorlayıcı duruma karşı Osmanlı devlet mekanizması belirli tepkiler göstermişti. Bu ders bir taraftan 19. Yüzyıl boyunca Osmanlı İmparatorluğu'nun tarihsel bir süreçte geçirdiği dönüşüm ve evreler üzerine yoğunlaşacak, sosyal bilimciler tarafından yürütülen belirli tartışmalara değinerek döneme dair kapsayıcı bir bakış açısı sunacaktır. Diğer bir taraftan ise 20. Yüzyıl başlarında Osmanlı'dan Cumhuriyet'e geçiş sürecindeki dönüşümler tartışılacak, öğrencilere dönüşümün niteliğine dair tarihsel bir arkaplan sunacaktır.

**Not:** HIST 201 dersi zorunlu olup haftada iki ders saati arasında **Uzaktan Eğitim** ile işlenmektedir.

**Devamlılık:** Öğrencinin 4 hafta devamsızlık hakkı vardır.

**Ölçme ve Değerlendirme: Dönem sonu sınavı: % 100**

**Geçme Notu:** 60 S: Yeterli U: Yetersiz NA: Devamsızlık sebebiyle başarısız.

**İşlenen Konular:**

Hafta 1: Tarih, Yöntem, Tartışmalar

Hafta 2: III. Selim ve Merkezileşmeye Doğru ilk Adımlar

Hafta 3: II. Mahmut, Merkezileşme ve Reform

Hafta 4: 19.yy İlk Yarısında İktisadi Dönüşüm

Hafta 5: Tanzimat (I) : Tanzimat'ın Nedir?

Hafta 6: Tanzimat (II): Uygulama ve Güçlükler

Hafta 7: Tanzimat (III): Tanzimat Üzerine Çeşitli Değerlendirmeler

Hafta 8: 19. Yüzyıl Fikir Akımları

Hafta 9: 1850'lerden itibaren Mali Sorunlar ve 1873-1878 Krizleri

Hafta 10: II. Abdülhamit Dönemi (I)

Hafta 11: II. Abdülhamit Dönemi (II)

Hafta 12: Jön Türkler ve II. Meşrutiyet Dönemi

Hafta 13: Savaş, Siyaset ve İktisat

Hafta 14: Savaş Sonrası Durum ve Milli Mücadele'nin Ayak Sesleri